Police yang berjudul “Every Breath You 

Take” tanpa izin dari sang pemilik lagu. 

Akibatnya, Sting kemudian mengambil 

tindakan hukum dan memenangkan hak 

atas royalti dari lagu tersebut. Sting 

menerima bayaran sebesar $2.000 (dua 

ribu) dollar atau setara dengan Rp. 

31.000.000,00 (tiga puluh satu juta rupiah) 

per hari dari royalti tersebut, yang terus 

berlanjut hingga saat ini.8 

Umumnya para pelaku biasanya sudah 

mengklaim jika mereka telah membayar ke KCI 

7 Putusan MA No. 41 PK/Pdt.Sus-HK/2021 
8 Dwi Asih Sri Redjeki, Mantan Vokalis The Police